TERÇA-FEIRA, 22 DE MARÇO DE 201114  CADERNO 1

TERMO ADITIVO A CONTRATO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 213419
ERRATA DA PUBLICAÇÃO: 93065

TERMO ADITIVO: 3
Data de Assinatura: 17/04/2008
Vigência: 17/04/2010 a 16/04/2011
Justificativa: TERMO ADITIVO DE PRAZO EM MAIS 12 DOZE
MESES.
Contrato: 25
Exercício: 2008
Orçamento:
Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte do Recurso
Origem do Recurso
08244124549030000    339039              0101000000          Estadual
08244124549040000    339039              0101000000          Estadual
08122012545340000    339039              0101000000          Estadual
Contratado: PAULO SERGIO RODRIGUES CAVALCANTE MENDES
Endereço: Tv Dr Enéas Pinheiro, Bairro: Pedreira, 1639
CEP. 66083-156 - Belém/PA
Telefone: 9132461778
Ordenador: JOSUE NAUAR DE ARAUJO

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 213559

PORTARIA: 20/2011
Objetivo: PARTICIPAR DE UMA REUNIÃO NO MINISTÉRIO DA
SAÚDE
Fundamento Legal: ART. 127 DA LEI 5.810 DE 24 DE JANEIRO
DE 1994.
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s):
BRASÍLIA/DF - Brasil<br
Servidor(es):
5658250/ROSYMARY NEVES TEIXEIRA (PRESIDENTE) / 2.0
diárias (Completa) / de 15/03/2011 a 16/03/2011<br
Ordenador: VÂNIA DE NAZARÉ MATOS DA CUNHA

ERRATA:
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 213568

PORTARIA Nº 715/11 DE 13/12/10;
Servidora: IVAL DE ANDRADE PICANÇO JUNIOR
Onde se lê: período de férias do titular
Leia-se: período de 03/01/11 a 02/02/11
OBS: Publicada no D.O.E  nº 31.814 de 20/12/10

PORTARIA Nº. 629/11 DP-CG DE 17 DE FEVEREIRO DE
2011

NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 213295
O Defensor Público Geral do Estado, no uso das atribuições que
lhe confere o art. 8°, da Lei Complementar n° 054, de 07 de
fevereiro de 2006.
Considerando a necessidade de Regulamentação das Atividades
e dos procedimentos da Defensoria Pública do Estado
CONSIDERANDO o acordado em reunião ocorrida entre a
gestora do Núcleo de Atendimento Especializado da Criança e do
Adolescente, a Diretoria Metropolitana e o Gabinete do Defensor
Geral;
RESOLVE:
Art. 1º Designar os Defensores Públicos Monica Palheta Furtado
Belém Dias, matrícula 5832080, Keyla Carvalho de Albuquerque
Vasconcelos, matrícula 55589083, Leiliana Soares Lima,
matrícula 55589060, Marilene Barbosa Damasceno, matrícula
3085309, Tânia do Socorro Bandeira de Souza, matrícula
5693810 e Jeniffer de Barros Rodrigues Araújo, matrícula
55588076, as Servidoras Edivana Ribeiro Tavares, matrícula
5092540 e Ana Cristina Moreno Furtado, matrícula 5463807
para, sem prejuízo de suas atribuições institucionais, integrarem
Grupo de Trabalho com o intuito de propor Regulamentação do
Sistema de Atendimento do NAECA.
Art. 2º. A proposta deverá ser encaminhada à Diretoria
Metropolitana no prazo de 20 dias a partir da publicação desta
Portaria.
Art. 3º.  Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.
Publique-se, Registre-se, Cumpra-se.
ANTONIO ROBERTO FIGUEIREDO CARDOSO
Defensor Público Geral

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 213390

PORTARIA: 117/2011
Objetivo: Fiscalização de transporte hidroviário.
Fundamento Legal: Orientação Normativa nº 001/AGE de 11 de
março de 2008.
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s):
Cachoeira do Arari/PA - Brasil
Salvaterra/PA - Brasil
Soure/PA - Brasil<br
Servidor(es):
572196931/Mireille Santos de Sousa (Gerente de Grupo Técnico)
/ 3.5 diárias (Completa) / de 18/03/2011 a 21/03/2011
57193495/Robson Sérgio Rosa Ramos (Supervisor II) / 3.5
diárias (Completa) / de 18/03/2011 a 21/03/2011<br
Ordenador: MIGUEL FORTUNATO GOMES DOS SANTOS JUNIOR

RESUMO DE PORTARIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 213368

PORTARIA Nº 165/2011 – ARCON-PA/CAF
         BELÉM (PA), 14 DE MARÇO DE 2011.

RESOLVE
SUSPENDER as férias da servidora DEIZE CRISTINA VIDAL DE SÁ
DOS SANTOS, matrícula n°. 5633117/3, ocupante do cargo de
Secretaria de Diretoria, lotado no GAB, referente ao exercício de
2010/2011, concedida através da Portaria nº. 149/2011-ARCON-
PA/GAB de 01 de março de 2011, publicada no DOE edição n°
31.868 de 04 de março de 2011.
MIGUEL FORTUNATO GOMES DOS SANTOS JÚNIOR
Diretor Geral.
PORTARIA Nº 174/2011 – ARCON-PA/CAF

BELÉM (PA), 16 DE MARÇO DE 2011.
RESOLVE
I - SUSPENDER as férias da servidora TAISSA CORREA ESTRÊLA,
matrícula n°. 57192670/1, ocupante do cargo de supervisora
I, lotado na CAF/CIN, referente ao exercício de 2010/2011,
autorizada através da Portaria nº. 771/2010-ARCON-PA/CAF de
29 de novembro de 2010, publicada no DOE edição n° 31.802 de
01 de dezembro de 2010.
II - Os efeitos desta Portaria retroagirão a 18/01/2011.
MIGUEL FORTUNATO GOMES DOS SANTOS JÚNIOR
Diretor Geral.
PORTARIA Nº. 175/2011-ARCON-PA/CAF     BELÉM(PA),

17 DE MARÇO  DE 2011.
RESOLVE:
AUTORIZAR a servidora JANETE  DO SOCORRO BATISTA DE LIMA
, matrícula n° 54180774/3, ocupante do cargo de Supervisor I
lotado  na coordenadoria adiministrativa, a se ausentar de suas
funções no período de 10/03/2011 a 17/03/2011, para usufruir
08 (oito) dias de férias regulamentares referente ao exercício de
2009/2010, concedida pela Portaria nº009/2010-ARCON-PA/GAB
de 08/01/2010, publicada no DOE nº. 31.583 de 12/01/2010.
MIGUEL FORTUNATO GOMES DOS SANTOS JÚNIOR
Diretor Geral.
PORTARIA Nº 176/2011 – ARCON-PA/CAF

BELÉM (PA), 17 DE MARÇO DE 2011.
RESOLVE
I - SUSPENDER as férias da servidora JANETE DO SOCORRO
BATISTA DE LIMA, matrícula n°. 54180774/3, ocupante do
cargo de supervisora I, lotado na coordenadoria administrativa,
referente ao exercício de 2010/2011, autorizada através da
Portaria nº. 068/2011-ARCON-PA/GAB  de 31  de  janeiro  de
2011,  publicada no DOE edição n° 31.845  de  01  de  fevereiro
de 2011.
II - Os efeitos desta Portaria retroagirão a 03/03/2011.
MIGUEL FORTUNATO GOMES DOS SANTOS JÚNIOR
Diretor Geral.

PORTARIA Nº. 177/2011-ARCON-PA/CAF
BELÉM (PA), 17 DE MARÇO DE 2011.

RESOLVE:
AUTORIZAR a servidora JANETE DO SOCORRO BATISTA DE LIMA,
matrícula n° 54180774/3, ocupante do cargo de Supervisor I
lotado na Coordenadoria Adiministrativa, a se ausentar de
suas funções no período de 18/03/2011 a 03/04/2011, para
usufruir 15 (quinze) dias de férias regulamentares referente ao

exercício de 2010/2011, concedida pela Portaria nº068/2011-
ARCON-PA/GAB de 31/01/2011, publicada no DOE nº. 31.845
de 01/02/2011.
MIGUEL FORTUNATO GOMES DOS SANTOS JÚNIOR
Diretor Geral.
PORTARIA Nº 178/2011 – ARCON-PA/CAF

BELÉM (PA), 17 DE MARÇO DE 2011.
RESOLVE
DESIGNAR a servidora MARIA DO SOCORRO NEVES PRADO,
Agente Administrativo, matrícula nº 3195686/1, para substituir
JANETE DO SOCORRO BATISTA DE LIMA – SUPERVISOR I,
matricula 54180774/3, no período de 10/03/2011 a 01/04/2011.
MIGUEL FORTUNATO GOMES DOS SANTOS JÚNIOR
Diretor Geral.

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 213526

PORTARIA: 159/2011
Objetivo: Fiscalização de transporte rodoviário.
Fundamento Legal: Orientação Normativa nº 001/AGE de 11 de
março de 2008.
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s):
Santa Maria/PA - Brasil
São Miguel do Guamá/PA - Brasil<br
Servidor(es):
54187993/Ana Valéria Ribeiro Borges (Gerente de Grupo
Técnico) / 2.0 diárias (Completa) / de 12/03/2011 a 13/03/2011
3272140/Arthur Rubens Rabelo Martins (Agente Fiscal/SETRAN)
/ 2.0 diárias (Completa) / de 12/03/2011 a 13/03/2011<br
Ordenador: MIGUEL FORTUNATO GOMES DOS SANTOS JUNIOR

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 213628

PORTARIA: 172/2011
Objetivo: Treinamento sobre Operacionalização do Sistema de
Ouvidoria na SMA/ANEEL.
Fundamento Legal: Orientação Normativa nº 001/AGE de 11 de
março de 2008.
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s):
Brasília/DF - Brasil<br
Servidor(es):
54182025/Fabiano do Nascimento Sarges (Técnico Ad. Finanças)
/ 3.5 diárias (Completa) / de 22/03/2011 a 25/03/2011<br
Ordenador: MIGUEL FORTUNATO GOMES DOS SANTOS JUNIOR

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 213615

PORTARIA: 170/2011
Objetivo: Fiscalização de Transporte rodoviário.
Fundamento Legal: Orientação Normativa nº 001/AGE de 11 de
março de 2008.
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s):
Abaetetuba/PA - Brasil
Baião/PA - Brasil
Barcarena/PA - Brasil<br
Servidor(es):
54182699/Heleny da Silva Coelho (Técnico em Regulação III) /
2.5 diárias (Completa) / de 15/03/2011 a 17/03/2011
5632633/José do Socorro Morais da Cruz (Supervisor II) / 2.5
diárias (Completa) / de 15/03/2011 a 17/03/2011<br
Ordenador: MIGUEL FORTUNATO GOMES DOS SANTOS JUNIOR

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 213567

PORTARIA: 160/2011
Objetivo: Fiscalização de transporte rodoviário.
Fundamento Legal: Orientação Normativa nº 001/AGE de 11 de
março de 2008.
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s):
Castanhal/PA - Brasil
Mosqueiro/PA - Brasil
Santa Izabel/PA - Brasil<br
Servidor(es):
3272540/Eurico Santa Brigida de Souza (Agente Fiscal/SETRAN)
/ 4.5 diárias (Completa) / de 11/03/2011 a 15/03/2011
3272761/José Affonso da Silva (Agente Fiscal/SETRAN) / 4.5
diárias (Completa) / de 11/03/2011 a 15/03/2011
2044293/Raimundo Jose Pantoja da Silva (Agente Fiscal/
SETRAN) / 4.5 diárias (Completa) / de 11/03/2011 a 15/03/2011
3272702/Stelio Moraes da Costa (Agente Fiscal/SETRAN) / 4.5
diárias (Completa) / de 11/03/2011 a 15/03/2011<br
Ordenador: MIGUEL FORTUNATO GOMES DOS SANTOS JUNIOR